Отдел народного образования

администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

Об утверждении плана первоочередных действий («дорожной карты»)

по созданию и функционированию в 2023 центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в

городском округе город Первомайск Нижегородской области

В целях реализации мероприятий, предусмотренных приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 30.11.20221 № 316-01-63-3418/22 «О реализации мероприятия по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2023

году,

приказываю:

 1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за создание и

функционирование центра образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образования» в городском округе город

Первомайск Нижегородской области Морозову Анну Андреевну, заведующего

информационно-диагностическим кабинетом муниципального казенного

учреждения «Центр по обслуживанию муниципальных образовательных

учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области».

2. Утвердить прилагаемый План первоочередных действий (дорожную

карту) по созданию и функционированию в 2023 году центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей Точка Роста.

3. Рекомендовать руководителю муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Сатисская средняя школа» при реализации

мероприятий федерального проекта «Современная школа» пользоваться

настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ОНО

администрации городского

округа г. Первомайск                                                                                С.В.Писанова